
 

 

 
 
 

 
Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 13. 11. 2024 
na Obecním úřadě Březová, Březová 23, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 

 
Přítomni: Jakub Martinák, Tomáš Růžička, Eva Ticháková, Petr Ježek, Martin Košťálek 
 
Přítomno 5 členů zastupitelstva. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 
hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 6. 11. 2024. 
Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Evu Tichákovou a pana Tomáše Růžičku, 
zapisovatelem Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
 
Bod 1. – Schválení programu 
 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1) Schválení programu 

2) Veřejnoprávní smlouva – poskytnutí provozního příspěvku – Smíšené zboží Březová 

3) Smlouva o budoucí smlouvě o řízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. BE- 

Březová, č. parc. 463/15-kNN, IV-12-6036453 

 

Starosta předložil návrh na doplnění programu o tyto body: 

4) Termínovaný vklad  

5) Smlouva o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Kanalizace 

a ČOV Březová“. 

 

Návrh usnesení č. 23/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva dne 6. 11. 2024 a který byl doplněn v průběhu zasedání 
zastupitelstva o body č. 4 a 5. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 23/2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

  



 

 

Bod 2. - Veřejnoprávní smlouva – poskytnutí provozního příspěvku – Smíšené zboží Březová 
 

Provozovatel prodejny potravin požádal obec o roční provozní příspěvek ve výši 35 000 Kč na 

zajištění chodu prodejny potravin. Dle předložených ekonomických údajů je provoz obchodu 

ztrátový. Finanční podpora prodejen potravin ze strany samospráv se bohužel stala v poslední 

době standardem. Bez finanční podpory by řada prodejen zanikla. Obec má v souladu s § 9, písm. 

h) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, možnost podpořit 

soukromé podnikání prospěšné pro obec. 

Návrh usnesení č. 24/2024: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu obce Březová s Ing. Josefem Štíchou, MBA, Masarykovo náměstí 127, 338 08 Zbiroh, IČ: 
14696665. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 24/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod 3. - Smlouva o budoucí smlouvě o řízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 
BE- Březová, č. parc. 463/15-kNN, IV-12-6036453 
 
Jedná se práce na parc. č. 466 - výkopové práce pro kabelové vedení NN a uzemnění, výměna 
rozváděče NN ve stávající konstrukci příhradové TS, demontáž venkovního vedení NN, včetně 
podpěrných bodů NN a na parc. č. 396/1 - výkopové práce pro kabelové vedení NN a uzemnění, 
demontáž venkovního vedení NN, včetně podpěrných bodů NN. Práce souvisí s novou přípojkou 
k pozemku parc. č. 463/15, k.ú. Březová u Hořovic. 
 
Návrh usnesení č. 25/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036453 s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – 
Podmokly, IČ: 24729035. 
 

Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 25/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod 4. Termínovaný vklad 
 
Dne 13. 11. 2024 byl ukončen 6měsíční termínovaný vklad u ČNB ve výši 5 mil. Kč. Obec obdržela 
úrok, resp. peněžité plnění nahrazující úrok 120 000 Kč. I přes zahájení realizace kanalizace lze na 
další 3 měsíce uvolnit z vlastních prostředků 5 mil. Kč na další termínovaný vklad. 
 
 
 
 



 

 

Návrh usnesení č. 26/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje zřízení termínovaného vkladu u ČNB na 3 měsíce 
s úrokovou sazbou 4 % p.a. ve výši 5 000 000 Kč. 
 

Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 26/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod 5. Smlouva o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci 

„Kanalizace a ČOV Březová“ 

 

Jedná se o dotaci ve výši 47 162 707,95 Kč na akci „Kanalizace a ČOV Březová“, tj. 60 % 

z celkových způsobilých výdajů akce. Dle zákona o obcích je nutné, aby podpis smlouvy schválilo 

zastupitelstvo obce. 

 
Návrh usnesení č. 27/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje podpis Smlouvy č. 1240700064 o poskytnutí dotace ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky na akci „Kanalizace a ČOV Březová¨ ve výši 47 

162 707,95 Kč. 

Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 27/2024 bylo schváleno. 
 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod. 

V Březové dne 13. 11. 2024 

 
 
Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 
 
 
Ověřovatelé:  Eva Ticháková   ……………………… 
 
 
   Tomáš Růžička  ……………………… 
 
 
 
 
 
 



 

 

Obec Březová 
Březová 23, 267 51 Zdice 

IČ: 00233153 

 
Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Březová 
z jednání konaného dne 13. listopadu 2024 

 
 
Usnesení č. 23/2024: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva dne 6. 11. 2024 a který byl doplněn v průběhu zasedání 
zastupitelstva o body č. 4 a 5. 
 
Usnesení č. 24/2024: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu obce Březová s Ing. Josefem Štíchou, MBA, Masarykovo náměstí 127, 338 08 Zbiroh, IČ: 
14696665. 
 
Usnesení č. 25/2024: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036453 s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – 
Podmokly, IČ: 24729035. 

 
Usnesení č. 26/2024: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje zřízení termínovaného vkladu u ČNB na 3 měsíce 
s úrokovou sazbou 4 % p.a. ve výši 5 000 000 Kč. 
 
Usnesení č. 27/2024: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje podpis Smlouvy č. 1240700064 o poskytnutí dotace ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky na akci „Kanalizace a ČOV Březová¨ ve výši 47 

162 707,95 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Jakub Martinák, starosta obce 

 


